
 
 

UCHWAŁA nr 2987/2013  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2013 roku 
 

 

w sprawie: odmowy odroczenia terminu płatności należności z tytułu wyłączenia 

gruntów z produkcji rolnej. 
 
 
 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), oraz § 5 ust. 1 uchwały 

Nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 marca 2011 roku w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do 

tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr118 poz. 1956) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 
Odmawia się odroczenia do dnia 30 marca 2013 roku należności Województwa 

Wielkopolskiego z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, w wysokości 5.265,70 zł, 

przysługującej od Państwa                                                . 
 

 

§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu i Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania 
Mieniem w Poznaniu. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa  
Marek Woźniak 



Uzasadnienie 

do uchwały nr 2987/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 stycznia 2013 roku. 

 

Decyzją Starosty Krotoszyńskiego znak: OŚ.6124.41.2011 z dnia 01 lipca 2011 roku, 

wyłączono z produkcji rolnej grunty kl. IIIa, położone w Krotoszynie o powierzchni 

0,0966 ha, stanowiące działkę nr ewid. 2/20, obręb ewidencyjny Biadki, przeznaczone  

pod budowę budynku mieszkalnego z garażem i budynku gospodarczo–garażowego. 
 
Wymienioną decyzją ustalono należność i opłaty roczne płatne w terminie do dnia 
 

30 czerwca każdego roku,  począwszy od 2012 roku. 
 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 1665/2012 z dnia 29.02.2012 roku 

rozłożył na raty Państwu                zamieszkałym w miejscowości Biadki, wymagalną 

należność, której zobowiązani nie spłacili. Z uwagi na utrzymującą się trudną sytuację 

finansową rodziny oraz fakt, iż w dalszym ciągu Pani               pozostaje bezrobotna, zwrócili 

się do Urzędu Marszałkowskiego ponownie z prośbą o dalsze zastosowanie ulgi w płatności 

zobowiązania, tj. odroczenie terminu płatności należności do dnia 30 marca 2013 roku. 
 

Jednakże z analizy dokumentacji finansowo - księgowej wynika wprost, że płatnicy nie 

wywiązali się z ustaleń dotyczących wcześniejszej decyzji Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie rozłożenia na raty wymagalnej kwoty, jak równie ż nie dokonali 

płatności żadnej ustalonej na ich rzecz raty. Ponadto, zgodnie z przyjęta procedurą, 
 
dłużników wezwano do dostarczenia stosownych za świadczeń obrazujących ich sytuację 

finansową. Pomimo wystosowanego wezwania, w wyznaczonym przez wierzyciela terminie 

nie dostarczyli wymaganych dokumentów stanowiących podstawę rozpatrzenia wniosku. 

Wskutek tego Urząd Marszałkowski wystawił tytuł wykonawczy, który skierowany został do 

realizacji organowi egzekucyjnemu w celu przymusowego ściągnięcia powstałego zadłużenia. 

W kontekście opisanego powyżej stanu faktycznego, odmowa zastosowania kolejnej ulgi w 

płatności zobowiązania jest zasadna. 

 
 

W świetle powyższego, podjęcie uchwały jest  uzasadnione. 
 

 

Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 


